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بازهم کودتا در بورکینافاسو
سربازان مسلح بورکینافاسو با لباس‌های نظامی و ماسک جمعه شب در 
تلویزیون ملی ظاهر شدند تا سرنگونی رئیس جمهوری کشورشان را تایید 
کنند؛ این دومین کودتا در سال جاری میلادی در این کشور غرب آفریقا 

محسوب می‌شود.
به گزارش رویترز، این اطلاعیه در پایان روزی اعلام شد که با تیراندازی 
در نزدیکی یک اردوگاه نظامی در واگادوگو، پایتخت بورکینافاسو، انفجار در 
نزدیکی کاخ ریاست جمهوری و قطع برنامه‌های تلویزیون دولتی آغاز شده 
بود. همزمان با اینکه شورشیان در سراسر منطقه ساحل ویرانی‌هایی به بار 
آورده، جان هزاران تن را گرفته و ایمان به دولت‌های ضعیف را که راهی 
برای شکست دادن آنها پیدا نکرده‌اند، از بین می‌برند، این الگویی است که 
در دوسال گذشته در غرب و مرکز آفریقا بسیار آشنا شده است. کشورهای 
مالی، چاد و گینه همگی از سال ۲۰۲۰ شاهد کودتاهایی بوده‌اند که باعث 
به وجود آمدن نگرانی‌هایی نسبت به بازگشتن به سمت حکومت‌های نظامی 
در منطقه‌ای شده است که پیشرفت‌های دموکراتیکی طی یک دهه گذشته 

داشته‌اند.
رهبر کودتاچیان بورکینافاسو »ابراهیم ترائوره«، یکی از کاپیتان‌های ارتش 
این کشور است. در صحنه‌ای که قدرت گرفتن پل-هنری دامیبا، رئیس 
جمهور سرنگون شده بورکینافاسو را در کودتای ۲۴ ژانویه تکرار کرد، ترائوره 
در حالی که اطرافش را سربازان احاطه کرده بودند در تلویزیون ملی ظاهر 
شد و اعلام کرد که دولت منحل، قانون اساسی معلق و مرزهای کشور بسته 
شده‌اند. وی همچنین یک منع رفت و آمد شبانه اعلام کرد. تا عصر جمعه 

محل اختفای دامیبا مشخص نشده بود.
ترائوره تاکید کرد، گروهی از افسران که به روی کار امدن دامیبا در ژانویه 
سال جاری میلادی کمک کرده بودند، تصمیم گرفتند تا رهبرشان را به خاطر 
عدم توانایی‌اش در برخورد با افراطگرایان برکنار کنند. دامیبا نیز راک کابوره، 
رئیس جمهور سابق بورکینافاسو را به همین خاطر سرنگون کرده بود. مردم 
از حاکمان نظامی بیشتر از روسای جمهوری که به صورت دموکراتیک انتخاب 
می‌شوند، استقبال کرده‌اند چرا که امیدوارند آنها در سرکوب شورشیان 

افراطگرا موفق‌تر عمل کنند. اما این امید آنها به سرعت از بین رفته است.
بورکینافاسو به مرکز خشونت‌های گروه‌های مرتبط با القاعده و داعش که 
فعالیت خود در کشور مالی را در سال ۲۰۱۲ میلادی آغاز کرده و به دیگر 
کشورهای غرب آفریقا در جنوب صحرای بزرگ آفریقا گسترش یافتند، تبدیل 

شده است.
هزاران تن در جریان حملات به روستاها کشته شده و میلیون‌ها تن مجبور 
به فرار شده‌اند. در این هفته در جریان حمله به شمال بورکینافاسو دست‌کم 

۱۱ سرباز کشته شدند.
ده‌ها غیرنظامی نیز همچنان مفقود هستند. کودتای روز جمعه معمایی را 
برای بلوک سیاسی غرب آفریقا موسوم به »جامعه اقتصادی کشورهای غرب 
آفریقا« )اکوواس( که تلاش کرده رهبران کودتا را در این منطقه به بازگشت 
هر چه سریع‌تر به حکومت‌های غیرنظامی ترغیب کند، به وجود می‌آورد. 
بلوک اکوواس به دنبال کودتای ماه ژانویه عضویت بورکینافاسو را به حالت 
تعلیق درآورد اما کمی بعد با یک گذار قدرت دو ساله به طرف انتخابات 

دموکراتیک موافقت کرد.

ویژه

ازسرگیری صادرات اسلحه سوئد به ترکیه
سازمان بازرسی محصولات استراتژیک سوئد اعلام کرد تحریم سه ساله 
صادرات تسلیحات به ترکیه را به دلیل این که این کشور در راه پیوستن به ناتو 

است، لغو کرده است. 
به گزارش آناتولی، با توجه به شرایط جدید سیاست دفاعی و امنیتی، سازمان 
بازرسی محصولات استراتژیک سوئد که مسئولیت کنترل صادرات تسلیحات 
نظامی در کشور را برعهده دارد مجوز ارسال بیشتر از صنایع دفاعی سوئد به 
ترکیه را صادر کرده است و این مجوز برای تجهیزات الکترونیکی نظامی، نرم‌افزار 

و کمک‌های فنی اعمال می‌شود. 
فنلاند و سوئد در خرداد ماه سال جاری درخواست‌هایی را برای پیوستن به 
ائتلاف ناتو در بحبوحه عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین ارسال کردند. 
ترکیه که بیش از ۷۰ سال عضو ناتو بوده است، با پیشنهادات عضویت این دو 
کشور مخالفت کرد و هر دو کشور را به دلیل حمایت از گروه‌های تروریستی و 

ممنوعیت سوئد در صادرات تسلیحات به آنکارا محکوم کرد. 
در ۲۹ ژوئن، ترکیه، سوئد و فنلاند یک یادداشت امنیتی امضا کردند که در 
آن همه نگرانی‌های آنکارا در نظر گرفته شد. ترکیه نیز به نوبه خود مخالفت خود 

را با ورود این دو کشور اروپایی به ناتو پس گرفت.

رونمایی از پیشرفته‌ترین ناو آمریکا

پس از سال‌ها تاخیر و مشکلات در حوزه فناوری، بالاخره پیشرفته‌ترین 
ناو هواپیمابر آمریکا به طور رسمی به خدمت گرفته خواهد شد. به گزارش 
آسوشیتدپرس، ناو هواپیمابر جرالد فورد روز دوشنبه ایالت ویرجینیای آمریکا 
را به همراه چند ناوشکن و دیگر کشتی‌های جنگی ترک می‌کند. این ناوگروه 
ضربتی به کشتی‌های فرانسه، آلمان و سوئد در اقیانوس اطلس خواهد پیوست 

تا به تمرینات نظامی از جمله جنگ‌افزار ضد زیردریایی بپردازد.
آدمیرال دوم دنیل دوایر گفت: اقیانوس اطلس منطقه‌ای با منافع 
استراتژیک است. هدف اصلی ما حمایت از صلح، ثبات و نبود تنش در منطقه 
اطلس است و این کار را با قدرت مشترک نظامی دریایی خود و متحدانمان 

انجام می‌دهیم.
دوایر، فرماندهی ناوگان دوم نیروی دریایی آمریکا را بر عهده دارد که 
کشتی‌های جنگی این کشور را بین ساحل شرقی آمریکا و دریای بارنتز با 
فاصله از سواحل روسیه و نروژ رهبری می‌کنند. آمریکا در سال‌های اخیر در 
پی افزایش بی‌سابقه عملیات‌های نظامی روسیه، تمرکز مضاعفی بر اطلس 

شمالی گذاشته است.
رزمایش‌های این هفته، هفت ماه پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین 
شروع می‌شود. کشورهای غربی از جمله آمریکا به اوکراین سلاح داده و 

تنش‌ها با کرملین را تشدید کرده‌اند.
هفته گذشته ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه تهدید به استفاده از 

سلاح هسته‌ای علیه اوکراین کرد.
بردلی مارتین، یک محقق ارشد سیاسی در موسسه راند به آسوشیتدپرس 
گفت، رزمایش هفته آینده نشان‌دهنده توانایی‌های نظامی آمریکا و حمایت 
از ناتو خواهد بود. نگرانی از اقدامات احمالی روسیه هم در محاسبات این 

رزمایش‌ها لحاظ شده است.
مارتین گفت: ما همچنین به روسیه نشان می‌دهیم که اگر بخواهد پایش 
را از اوکراین فراتر بگذارد یا شرایط را به گونه‌ای که مورد پذیرش ما نیست، 

تشدید کند، با خیل عظیمی از نیروها مواجه خواهد بود.
مارتین ادامه داد، ناوهای هواپیمابر آمریکا نشان‌دهنده توانایی این کشور 

برای اعزام جنگنده‌هایش به سراسر جهان است.
به رغم مشکلات ناو هواپیمابر فورد، این ناو بخشی از نمایش بزرگ 

توانایی‌های نظامی دریایی آمریکاست.
این ناو ۱۳.۳ میلیارد دلاری که گران‌ترین ناو آمریکایی است، نخستین ناو 
کلاس فورد جدید آمریکاست. این ناوها طراحی شده‌اند تا انواع گسترده‌تری 
از هواپیماها را حمل کنند و با خدمه کمتری قادر به فعالیت باشند. آن‌ها از 
یک سامانه الکترو مفنایس برای به پرواز درآوردن هواپیماها استفاده می‌کنند.

پولیتیک

استراتژیک

گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: 
سوئد و دانمارک در گزارش ارائه شده به 
شورای امنیت سازمان ملل، انفجار صدها 
کیلو تی‌ان‌تی در زیر آب را عامل تخریب 
خط لوله انتقال گاز »نورد استریم« و نشت 
گاز اعلام کردند. همانطور که مسکو و غرب 
پیش‌بینی می‌کردند، این انفجارها نتیجه یک 
»اقدام عمدی« معرفی شد. این دو کشور 
اسکاندیناوی در بیانیه ای به شورای امنیت 
که به درخواست روسیه تشکیل جلسه داد، 
اعلام کردند: شدت انفجارها به ترتیب ۲.۳ و 
۲.۱ در مقیاس ریشتر اندازه گیری شده است 
که احتمالاً معادل یک بمب انفجاری صدها 

کیلویی است.
در جریان نشست سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( مسئولان دانمارکی اعلام کرده 
بودند که خط لوله نورد استریم هدف دو 
انفجار قرار گرفته که در هر کدام حدود ۵۰۰ 

کیلو تی‌ان‌تی منفجر شده است.
کارشناسان از عبارت »خرابکاری« برای 
تخریب خط لوله نورد استریم استفاده می 
کنند و معتقدند که این عملیات پیچیده بوده 
و ارتش یک کشور امکان انجام آن را داشته 
است. با اینحال شیوه صورت گرفتن این اقدام 
هنوز مشخص نیست اما گفته می‌شود چنین 
عملیاتی باید در عمق ۷۰ متری دریا صورت 

گرفته باشد.
یک مقام ارشد نظامی فرانسوی به 
خبرگزاری فرانسه گفت: دسترسی به این 
عمق با زیردریایی های کوچک کاملا ممکن 
است اما گزینه اعزام شناگران رزمی برای 
شلیک یا مین متحرک یا پهپاد زیر آب نیز 

شیوه‌های احتمالی دیگری است.
او فرضیه اژدر )سلاح انفجاری پرتابی که از 
دریا و در درون آب پرتاب می‌شود( که بیشتر 
برای یک هدف متحرک مفید است را کمتر 

قابل قبول می داند.
»سرگئی کوپریانوف« سخنگوی گازپروم 
که روز شنبه در نشست شورای امنیت 
سازمان ملل صحبت می کرد، گفت: در زمان 
حادثه خرابکاری خطوط لوله گاز نورداستریم 
یک و دو حدود ۸۰۰ میلیون متر مکعب گاز 
در سه رشته آسیب دیده وجود داشت.این 
میزان گاز مصرف سه ماه دانمارک برای سه 

ماه است.
گازپروم هم تاکید می‌کند که انفجار 

خطوط گاز نورداستریم عمدی بوده‌است. 
تاس می گوید در واقع، اروپا از یکی از 
مسیرهای کلیدی برای دستیابی به مهمترین 
منبع انرژی برای مدت نامعلومی محروم است. 
روسیه و گازپروم تلاش و هزینه زیادی را 
صرف ساخت و راه اندازی این خطوط لوله گاز 
کردند، زیرا به نظر می رسید که این خطوط 
کوتاه ترین و ایمن ترین مسیر گاز روسیه به 
مصرف کنندگان اروپایی است. اکنون خطوط 

لوله گاز سوراخ شده است.«
 تدابیر امنیتی اروپا

فایننشال تایمز خبر داد که در پی افزایش 
شواهد مبنی بر عمدی بودن انفجارهای هفته 
گذشته در خطوط لوله انتقال گاز روسیه 
به اروپا،‌ کشورهای اروپایی تدابیر امنیتی و 
حفاظتی از منابع انرژی این قاره در دریای 

شمال و سواحل ایتالیا را تشدید کرده‌اند.
به گزارش این روزنامه انگلیسی با اشاره به 
اینکه نروژ از زمان آغاز درگیری‌ها در اوکراین 
و کاهش واردات گاز طبیعی از روسیه به اروپا 
به رفته‌رفته بزرگترین تامین کننده گاز این 
قاره تبدیل شده، آمده است: این روزها که 
اروپا با خطر بحران شدید انرژی در طول 
زمستان در نتیجه تحریم گاز روسیه مواجه 
است، خطوط لوله و میادین گازی نروژ به 

کانون هراس اروپایی‌ها بدل شده است.
در راستای تقویت تدابیر امنیتی منابع 
انرژی اروپا، »یوناس گار استوئیر« نخست وزیر 
نروژ گفت که کشورش از کمک‌های آلمان، 
انگلیس و فرانسه در زمینه افزایش امنیت 
منابع انرژی این کشور استقبال کرده است.
در همین راستا ایتالیا نیز از افزایش اقدامات 

امنیتی نیروی دریایی این کشور برای حفاظت 
از خطوط لوله انتقال گاز از شمال آفریقا به 
اروپا از طریق کانال سیسیلی در برابر خطرات 
احتمالی و اقدامات خرابکارانه مشابه خبر داد.
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا 
نیز روز جمعه گفت که واشنگتن از نزدیک 
با نروژ و سایر کشورهایی که در حال افزایش 
نظارت بر زیرساخت‌های انرژی از جمله 
خطوط انتقال در دریای بالتیک هستند، 

همکاری می‌کند. 
در حالی که غرب، روسیه را مسئول 
آنچه اقدام خرابکارانه در خطوط لوله انتقال 
گاز روسیه به اروپا خوانده می‌شود معرفی 
می‌کند، مسکو این اتهام را رد کرده و خواستار 
تحقیقات سازمان ملل در این باره شده است.
پوتین رییس‌جمهوری روسیه در  ولادیمیر 

اظهاراتی در این زمینه گفت که مسئولیت این 
وضعیت بر عهده غرب است. به گفته پوتین، 
» آنگلوساکسون‌ها » در واقع شروع به تخریب 

زیرساخت‌های انرژی در اروپا کرده‌اند.
بنابر این گزارش، اپراتورهای نفت و گاز 
در آب‌های دریای شمال نروژ و دانمارک، در 
طول هفته‌های گذشته تعدادی پهپاد ناشناس 
را در نزدیکی سکوهای گازی و نفتی مشاهده 

کرده‌اند.
این درحالی است که یک شرکت انرژی 
آمریکایی روز جمعه گفته بود که سطح امنیت 
زیرساخت‌های این شرکت در نروژ را پس از 
اینکه یک پهپاد به آن نزدیک شده افزایش 
داده است. به گزارش رسانه‌های نروژی سکوی 
مذکور در بخشی از میدان نفتی در نزدیکی 
مزر دریایی با انگلیس در دریای شمال قرار 

دارد.
یک مقام نیروی دریایی ایتالیا در گفت‌وگو 
با روزنامه ایتالیایی »لا رپوبلیکا« اعلام کرد 
که به رغم افزایش نظارت‌ها بر خطوط انرژی 
پس از درگیری‌ها در اوکراین، اکنون فشار 
تهدیدهای مربوط به زیر آب، در منطقه 
مدیترانه بیش از پیش احساس می‌شود. 
بنابراین تامین امنیت انرژی و راه‌های ارتباطی 

آن یک اولویت است.
از  حفاظت  پیوند،‌مرکز  این  در 
زیرساخت‌های ملی که یک نهاد دولتی 
در انگلیس است روز جمعه در تماس با 
اپراتورهای دریای شمال این کشور از سلامت 
تمام سامانه‌های نظارتی و امنیتی در منطقه 

خبر داده بود.
همچنین گزارش شده است یک هواپیمای 
نظارتی نیروی دریایی انگلیس که برای 
شناسایی زیردریایی‌ها استفاده می‌شود، روز 
پنجشنبه از شمال اسکاتلند به حرکت در 
آمده و برای ساعت‌ها در آسمان دریای سیاه 

پرواز کرده است.
اگرچه وزارت دفاع بریتانیا درباره این 

هواپیما اظهار نظری نکرده است.
در عین حال، وزارت دفاع بریتانیا درباره 
پرواز هفت جنگنده نیروی هوایی سلطنتی 
این کشور موسوم به جنگنده‌های »یوروفایتر 
تایفو« بر فراز آب‌های دریای شمال در همین 
زمان تصریح کرد که پرواز آن‌ها براساس یک 
برنامه تمرینی از پیش تعیین شده بوده و به 

سانحه نشت گاز ارتباطی نداشته است.

استفاده از صدهاکیلوتی‌ان‌تی در انفجار خط انتقال گاز نورد استریم تایید شد

گارد جنگی اروپا در حفاظت از خطوط انرژی

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نخستین قانون 
سیاست در غرب را آمادگی برای »دور انداختن متحدانش« 
اعام و تاکید کرد: غرب حتی اگر هزینه زیادی هم برای 
شما بپردازد، به این معنی نیست که پس از استفاده، شما را 
دور نمی‌اندازد. »ولودمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین روز 
جمعه و پس از امضای سند الحاق چهار منطقه »دونباس« 
به روسیه توسط ولادیمیر پوتین همتای روس خود، خواستار 
تسریع روند عضویت اوکراین در سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( شد. این در حالی است که »ینس استولتنبرگ« 
دبیر کل ناتو از پاسخ به پرسش مستقیم خبرنگاران درباره 
آمادگی این سازمان برای بررسی درخواست زلنسکی 
خودداری کرد. »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه در پیامی که امروز شنبه در کانال تلگرام خود منتشر 
کرد، با اشاره به خودداری دبیرکل ناتو از اظهارنظر درباره 
تقاضای اوکراین با کنایه به زلنسکی نوشت: صبح بخیر! وی 

خاطر نشان کرد: بر اساس قانون شماره یک غرب، اگر شما 
زمانی حتی به بهایی گزاف خریداری شوید به هیچ عنوان به 
این معنا نیست که پس از استفاده دور انداخته نمی‌شوید. 
در همین پیوند، صفحه رسمی توییتر رسانه »کی‌یف 
ایندیپندنت« به نقل از »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
آمریکا، نوشت: درخواست اوکراین برای عضویت در ناتو باید 
در زمانی دیگر بررسی شود. وی ادامه داد: آمریکا در این 
ارتباط »سیاست درِ باز« را پیش گرفته اما بهتر است بررسی 
درخواست عضویت اوکراین به زمانی دیگر موکول گردد. در 
حال حاضر تمرکز ما بر بهترین راه‌های حمایت از اوکراین در 
این جنگ است. »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا نیز در مصاحبه با نشریه پولیتیکو با خودداری از 
حمایت صریح از عضویت اوکراین در سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی، تنها به پشتیانی از ارائه تضمین‌های امنیتی به کی 

یف اکتفا کرد.

»جو بایدن« مستقیماً همتای روسی خود، »ولادیمیر 
پوتین« را مورد خطاب قرار داد و به او گفت شک نکند که 
واشنگتن و ناتو آماده دفاع از هر وجب از خاک ناتو هستند.

به گزارش راشا تودی، اظهارات جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا در پاسخ به سخنرانی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه در اوایل روز جمعه قبل از امضای معاهده‌هایی بود 
که راه را برای پیوستن چهار منطقه اوکراین به روسیه 
هموار می‌کند؛ اقدامی که ایالات متحده و متحدانش آن را 

به شدت محکوم کردند. 
بایدن بدون اشاره به اینکه خطاب سخنانش کدام بخش 
از سخنرانی پوتین است، گفت: آمریکا در کنار متحدان خود 
در ناتو کاملا آماده است تا از هر اینچ خاک ناتو دفاع کند. 

آقای پوتین، حرف من را اشتباه متوجه نشوید. 
هر اینچ. پوتین در سخنرانی خود،  ایالات متحده را بابت 
استفاده از سلاح‌های هسته‌ای علیه ژاپن در سال ۱۹۴۵ 

سرزنش کرد.
رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی خود در کاخ سفید 
تاکید کرد که »کلمات و تهدیدهای بی‌ملاحظه« پوتین، 

آمریکا و متحدانش را مرعوب نمی‌کند. 
بایدن گفت: اقدامات پوتین نشانه‌ای از این است که او در 

حال تقلا کردن است.
اشاره او به برگزاری همه‌پرسی‌ای بود که منجر به آغاز 
روند رسمی الحاق جمهوری‌های خودخوانده دونتسک و 
لوهانسک و همچنین مناطق خرسون و زاپوریژیا شد. بایدن 
با بیان اینکه پوتین »نمی‌تواند قلمرو همسایه‌اش را تصرف 
کند و قسر در برود« گفت: ایالات متحده هرگز این را به 

رسمیت نمی‌شناسد.
به صراحت بگویم که جهان هم آن را به رسمیت نخواهد 
شناخت. بیانیه رئیس جمهوری آمریکا نشان‌دهنده دور 

دیگری از هشدارهای متقابل بین روسیه و غرب است.

رجزخوانی بایدن برای پوتینکنایه مسکو درباره امتناع واشنگتن از پذیرش اوکراین در ناتو

انتخابات ریاست جمهوری امروز یکشنبه در 
برزیل می‌تواند یکی از حساس‌ترین رقابت‌های 
انتخاباتی در آمریکای لاتین را رقم بزند؛ 
انتخاباتی که در آن دو رقیب اصلی متعلق به 
دو قطب ایدئولوژیک مخالف در آن برای کسب 
ریاست جمهوری در چهارمین دموکراسی 

بزرگ جهان مبارزه می‌کنند.
به گزارش پایگاه ان.پی.آر، در این انتخابات 
نامزد جناح راست »ژایر بولسونارو« رئیس 
جمهور ملی‌گرای فعلی برزیل است؛ کسی که 
به‌خاطر اتفاقاتی نظیر تشدید تخریب جنگلهای 
آمازون، پاسخ ضعیف به همه گیری کووید-۱۹ 
در برزیل و ایجاد تردید در نظام انتخاباتی این 
کشور در هفته‌های نزدیک به موعد برگزاری 
انتخابات، به طور گسترده مورد انتقاد قرار 

گرفته است.
او قرار است مبارزه سختی را با لوئیس 
ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور سابق 
برزیل و یکی از مشهورترین چهره‌های چپگرای 
آمریکای لاتین داشته باشد. لولا داسیلوا در 

بسیاری از نظرسنجی‌ها تا بیش از ۱۰ درصد 
نسبت به بولسونارو  پیشتاز بوده است. لولا 
داسیلوا در پی درگیر شدن در چند رسوایی 
بزرگ فساد در دو دوره ریاست جمهوری‌اش 
که مجازات زندان را برای او در پی داشت، باید 

بر تردیدهای رای دهندگان به خود غلبه کند.
نام ۱۱ نامزد ریاست جمهوری در برگه‌های 
رای در این انتخابات نوشته شده اما همه نگاه‌ها 
به بولسونارو و داسیلوا است. هر چند آمار 
آرای بولسونارو در نظرسنجی‌های  اخیر رو به 
افزایش بوده، اکثر نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند 
که آرای او زیر ۴۰ درصد گیر کرده است. 
بسیاری از برزیلی‌ها از مدیریت رئیس جمهور 
۶۷ ساله فعلی کشورشان ناراضی هستند. 
یک نظرسنجی که در اواسط سپتامبر توسط 
شرکت Datafolha برگزار شد، نشان داد، ۴۴ 
درصد از پاسخگویان از عملکرد رئیس جمهور 

کشورشان ناراضی هستند.
پیروزی داسیلوا می‌تواند یک بازگشت 
سیاسی خیره کننده را برای او در پی داشته 

باشد. این فلزکار سابق ۷۶ ساله از سال ۲۰۰۳ 
تا ۲۰۱۰ رئیس جمهور برزیل بود. او برنامه‌های 
تامین اجتماعی را گسترش داد که به خارج 
شدن میلیون‌ها نفر  از فقر در ضمن جهش 
رشد اقتصادی و رونق قیمت کالاها کمک کرد. 
داسیلوا پس از ترک ریاست جمهوری نیز به 
عنوان یکی از محبوب‌ترین سیاستمداران 
جهان شناخته می‌شد. اما در سال ۲۰۱۷، او 
درگیر یک پرونده بزرگ تحقیقات ضد فساد 
مشهور به »عملیات کارواش«شد؛ پرونده‌ای که 
یک سال بعد از آن منجر به زندانی شدنش 
شد. داسیلوا همواره بر بی گناه بودن خود تاکید 
کرده است و در سال ۲۰۱۹ پس از گذراندن 
۵۸۰ روز در زندان آزاد و حکم محکومیت او 
باطل شد. بولسونارو با وجود عقب افتادن در 
نظرسنجی‌ها تاکید داشته که پیروز قاطع 
روز انتخابات خواهد بود و کارش به دور دوم 
انتخابات نیز کشیده نخواهد شد. او مدت‌هاست 
ادعا می‌کند چنانچه به عنوان بازنده انتخابات 
اعلام شود دلیلش فقط می‌تواند تقلب گسترده 

در انتخابات باشد. او در سال ۲۰۱۸ نیز بدون 
سند و مدرک چنین ادعایی را مطرح کرده 
بود. بولسونارو مانند ترامپ به دروغ ادعا کرد، 
دستگاه‌های رای‌گیری الکترونیکی کشورش به 
راحتی نسبت به دستکاری آسیب‌پذیر هستند. 
او که سابقا به عنوان افسر ارتش برزیل خدمت 
کرده، همچنان به ارتش کشورش نزدیک است 
و این ارتش به گفته او باید بر انتخابات نظارت 
داشته باشد. حوزه‌های رای گیری مربوط به 
انتخابات ریاست جمهوری برزیل از ساعت 

هشت صبح فردا به وقت برازیلیا باز شده و 
تا ساعت ۱۷ عصر باز خواهد ماند. همچنین 
انتخابات مربوط به کنگره و فرمانداری ها نیز 
همزمان با این انتخابات برگزار خواهد شد. 
نتایج این انتخابات احتمالا تا ساعت ۹ شب 
در برازیلیا، به لطف سرعت بالای سیستم رأی 
گیری الکترونیک منتشر خواهد شد و چنانچه 
هیچکس بیش از ۵۰ درصد آرا را به دست 
نیاورد، دو نامزد اول در دور دوم انتخابات در 

۳۰ اکتبر با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

چشم‌ها به انتخابات امروز برزیل دوخته شده‌است

جنگ چپ و راست در قلب آمریکای لاتین

»ماتئو سالوینی« رهبر حزب راست‌گرای ایتالیا از آلمان 
و دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا به دلیل خودداری از 
همکاری با یکدیگر برای حل بحران انرژی و در مقابل، تلاش 

برای حفظ منافع خود انتقاد کرد.
به گزارش آسوشیتدپرس نوشت: سالوینی در تظاهرات 
روز گذشته کشاورزان در اعتراض به تاثیر قیمت بالای 
انرژی گفت: اتحادیه اروپا در این روزها و هفته‌ها بیش از 
همه به نفع خود کار کرده است. اسپانیایی‌ها از منافع خود 
حفاظت می‌کنند، فرانسوی‌ها به دنبال حفاظت از منافع 

خود هستند.
سالوینی با انتقاد از طرح ۲۰۰ میلیارد یورویی )۱۹۵ 
میلیارد دلاری( آلمان برای کمک به صنایع و مصرف 
کنندگان گفت آلمان که ما انتظار داشتیم پاسخی برای 
کمک به رفع این بحران داشته باشد منتظر اروپا نماند و 
۲۰۰ میلیارد یورو برای کمک به کاهش هزینه‌های انرژی 

برای مصرف کنندگان این کشور اختصاص داد.
سالوینی با اشاره به »رقابت ناعادلانه« سایر کشورها به 
کشاورزان معترض در میلان گفت که حزب او ، حفاظت 
از کشاورزی ایتالیا را در اولویت قرار خواهد داد. اعضای 
اتحادیه در دو دولت قبلی به عنوان وزیر کشاورزی خدمت 

می‌کردند.

ایتالیا از سال گذشته برای کاهش هزینه‌های فزاینده 
انرژی برای خانوارها و صنایع حدود ۶۰ میلیارد یورو هزینه 
کرده است. اما نهاد کشاورزی حامی اعتراضات روز جمعه 
در ایتالیا گفته است که کمک به کشاورزان عمدتا شامل 
اعتبارات مالیاتی بوده و به صورتحساب‌های برق و هزینه 
کودتاهای شیمیایی که به ترتیب از سال گذشته ۵۰۰ و 

۱۷۰ درصد افزایش داشته کمکی نکرده است.
»ماریو دراگی« نخست وزیر مستعفی ایتالیا به بهانه بالا 
بودن سطح بدهی‌های کشورش، از استقراض بیشتر برای 
تامین منابع بسته کمک بیشتر خودداری کرده است. ایتالیا 
در مقابل خواستار تعیین سقف قیمی برای گاز طبیعی 
روسیه است اما نتوانسته همه کشورهای اتحادیه اروپا را در 

این زمینه متقاعد کند.
آلمان نگران این است که قطع کامل گاز روسیه صنایع 
این کشور را فلج کند و فرانسه نیز سقف قیمتی خود را 

تعیین کرده است.
حزب سالیونی بخشی از ائتلاف راست گرا به ریاست 
جورجیا ملونی از حزب راست افراطی »برادران ایتالیا« 
است. این ائتلاف همچنین شامل حزب »فورسا« به ریاست 
»سیلیویو برلوسکونی« است که انتظار می‌رود دولت آتی 

ایتالیا را در هفته‌های آینده تشکیل دهد.

ده‌ها هزار تن از کارکنان شبکه ریلی بریتانیا دیروز 
)شنبه( در اعتراض به شرایط کاری و دستمزد خود در آنچه 
بزرگترین حرکت اعتراضی یک قرن گذشته خوانده می‌شود 

دست از کار کشیدند.
در این اعتصاب که برای نخستین بار با هماهنگی جمعی 
اتحادیه‌های کارکنان راه‌آهن صورت گرفت، بسیاری از 
خطوط ریلی متوقف شده است. هیچ قطاری در بسیاری 
از مناطق حرکت نمی‌کند و خدمات بین شهری نیز متوقف 
شده است. این درحالیست که کنفرانس سالانه حزب حاکم 
محافظه‌کار از امروز در بیرمنگهام آغاز شده و به این ترتیب 
امکان تردد از پایتخت به این شهر دشوار شده است.  با 
اعتصاب رانندگان قطار و سوزن‌بان‌ها، تنها حدود ۱۱ درصد 

از شبکه ریلی در بریتانیا فعال است.
این اعتصاب قرار بود ماه گذشته برگزار شود که به دلیل 
مرگ الیزابت دوم ملکه بریتانیا به تاخیر افتاد. طبق برنامه 
اعلام شده، کارکنان آن بخش از خدمات ریلی که امروز 
فعال هستند نیز زودتر از برنامه معمول دست از کار کشیده 

و عملا شبکه ریلی زمین گیر می‌شود.
شرکت زیرساخت ریلی بریتانیا Network Rail به 
مسافرانی که هنوز هم مایل به سفر در روز شنبه هستند 
توصیه کرده است که فقط در صورت لزوم این کار را انجام 

دهند و انتظار اختلال در خدمات را داشته باشند. گفته 
می‌شود که خدمات شبکه راه آهن فردا )یکشنبه( هم با 
تاخیر آغاز می‌شود. این درحالی است که برای روزهای ۵ 
و ۸ اکتبر نیز اعتصاب های بیشتری در حال برنامه ریزی 
است. میک ویلان دبیرکل اتحادیه ریلی »اسلف« می‌گوید 
که مذاکرات صورت گرفته با زیرساخت شبکه ریلی بریتانیا 
برای حل‌وفصل مشکلات کارکنان موفقیت آمیز نبوده است.
وی گفت که تقاضای رانندگان برای افزایش حقوق آن ها 
بیشتر شده است. »اما دولت این کار را روز به روز سخت‌تر 
می‌کند و به شرکت‌ها می‌گوید که ما نمی‌توانیم افزایش 
حقوق داشته باشیم. این درحالیست که سقف پاداش‌ برای 
بانکداران را برمی‌دارد. بر اساس نظرسنجی صورت گرفته 
از سوی موسسه ایپسوس موری، بیشتر مردم بریتانیا 
از اعتصاب کارکنان شبکه ریلی حمایت می‌کنند. طبق 
نظرسنجی صورت گرفته ۴۳ درصد حامی اعتصاب و ۳۱ 

درصد مخالف هستند. 
هم زمان با این حرکت اعتراضی، هزاران تن از کارکنان 
اداره پست بریتانیا نیز دست از کار کشیده و امروز در واقع 
دومین روز اعتصاب آن ها بشمار می‌رود. اعتصاب کنندگان 
به شرایط کاری و دستمزدهای خود که با تورم بی سابقه در 

این کشور همخوانی ندارد معترض هستند.

اعتصاب سراسری کارکنان راه‌آهن بریتانیاانتقاد رهبر راست‌گرای ایتالیا از بحران انرژی اروپا


